
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: 40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

LPSatz_271117_VSS-773, Par plāna projektu "Plāns Apvienoto Nāciju Organizācijas Bērnu tiesību 
komitejas noslēguma apsvērumos Latvijai izteikto rekomendāciju izpildes nodrošināšanai laika posmā no 
2017. līdz 2018. gadam" 

 

Rīga 
27.11.2017. Nr. 0720171819/A1801 
Uz TAP VSS-773 
 

Labklājības ministrijai 

Par plāna projektu “Plāns Apvienoto Nāciju 
Organizācijas Bērnu tiesību komitejas noslēguma 
apsvērumos Latvijai izteikto rekomendāciju 
izpildes nodrošināšanai laika posmā no 2017. līdz 
2018. gadam” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo plāna 
projektu “Plāns Apvienoto Nāciju Organizācijas Bērnu tiesību komitejas 
noslēguma apsvērumos Latvijai izteikto rekomendāciju izpildes 
nodrošināšanai laika posmā no 2017. līdz 2018. gadam”, jo ir šādi iebildumi. 

1. rīcības virziena 1. pasākums paredz “izstrādāt visaptverošu 
informācijas sistēmu, kas aptver visas CRC jomas, kā arī stiprināt 
valsts datu operatoru kapacitāti laicīgai un pareizai datu 
ievadīšanai dažādās informācijas sistēmās (CRC 
17. rekomendācija)”. Attiecīgi darbības rezultāts: “Uzlabot NPAIS 
funkcionalitāti, lai nodrošinātu efektīvāku sistēmas darbību, kā arī 
lai pilnveidotu starpinstitūciju sadarbību labākai bērnu tiesību 
aizsardzībai”. Rezultatīvais rādītājs: “Izstrādāti un ieviesti tehniskie 
pilnveidojumi NPAIS”. 

Plānotie pilnveidojumi NPAIS: 
1) VBTAI veikt informācijas apmaiņu ar kompetentajā pašvaldības iestādēm 
(izglītības iestādēm un sociālajiem dienestiem) par VBTAI Konsultatīvajā 
nodaļā bērniem ar uzvedības traucējumiem izstrādātājām atbalsta 
programmām; 
 2) bērnu aprūpes iestādei, sociālajam dienestam un bāriņtiesai apmainīties ar 
informāciju par bērna, kurš ievietots bērnu aprūpes iestādē, aktuālo situāciju 
(reizi 3 vai 6 mēnešos).  
 LPS vērš uzmanību, ka plānotie pilnveidojumi NPAIS risina 
atsevišķus jautājumus, bet pēc būtības nerisina dažādu iesaistīto pušu 
identificētās problēmas, piemēram: vai NPAIS tiek nodotas (ievadītas vai 
atspoguļotas) visas MK noteikumos paredzētās ziņas un informācija no visām 
sistēmā iesaistītajām pusēm, nav paredzēts finansējums sistēmas 
uzlabojumiem, sistēmai nav noteikts satura pārzinis u.c. 



 
 

 

2 

Līdz ar to nepieciešams: 
1) apkopot un izvērtēt cēloņus, kādēļ NPAIS nav visaptveroša un 

dati netiek ievadīti laicīgi,  
2) sagatavot priekšlikumus un plānu sistēmas secīgiem 

uzlabojumiem, paredzot tam nepieciešamo finansējumu.  
Papildus lūdzam norādīt, kāds finansējums šajā periodā tiek 

paredzēts Iekšlietu ministrijas pārziņā esošās NPAIS uzlabojumiem. 
 
 

 
Priekšsēdis Gints Kaminskis 
 
 
27.11.2017. 15:58 
308 
Ilze Rudzīte, padomniece veselības un sociālajos jautājumos  
67508531, ilze.rudzite@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


